
Diário   Oficial Página 430   19 de fevereiro de 2025 Nº 28.934
<#E.G.B#1667020#430#1679613>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00129/2025                            DE: 
19/02/2025 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (225445/1) MARISANGELA SCHMIDT 
        Quinquênio: 02/08/2010 Até 01/08/2015 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 19 de Fevereiro de 2025. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<#E.G.B#1667020#430#1679613/>

Protocolo 1667020

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1667029#430#1679622>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00040/2025                            DE: 
19/02/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: Remoção Interna a Pedido 
 
Processo N.:  
    Nome: (257439/1) SAMIRA EPONINA BORGES DE LIMA 
        Cargo/Função: (6027) ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050 
        Para Un. Adm: (185655) GER DE CADASTRO 
        A Partir de: 10/02/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 19 de Fevereiro de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1667029#430#1679622/>

Protocolo 1667029

<#E.G.B#1667030#430#1679623>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00041/2025                            DE: 
19/02/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (250644/1) CLEIDIANY DIAS DOS SANTOS 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Quinquênio de Referência: 07/10/2013 Ate 06/10/2018 
        A Partir de: 25/02/2025 Até11/03/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 19 de Fevereiro de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1667030#430#1679623/>

Protocolo 1667030

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1667130#430#1679726>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 61/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/14392 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia especializada para a execução de obras de melhoria no 
Aeroporto de Juína, localizado no município de Juína/MT. Lote: ÚNICO. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão 
de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 
09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase de análise da 
proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão 
declara vencedora do certame a empresa V. F. GOMES CONSTRUTORA 
LTDA CNPJ: 13.495.966/0001-99, com valor de R$ 5.606.567,69 (Cinco 
milhões seiscentos e seis mil quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta 
e nove centavos), resultando 0,02% de desconto. A ata da sessão da 
licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de 
aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                               Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1667130#430#1679726/>

Protocolo 1667130
<#E.G.B#1667132#430#1679728>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2024/14392 - OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia especializada para a execução de obras de 
melhoria no Aeroporto de Juína, localizado no município de Juína/MT. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público 
para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: 
“Dessa forma, nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a 
Concorrência Pública Eletrônica n. 61/2024, sob o critério de julgamento 
Menor Preço, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada por 
Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa V. F. GOMES CONSTRUTORA 
LTDA CNPJ: 13.495.966/0001-99, com valor de R$ 5.606.567,69 (Cinco 
milhões seiscentos e seis mil quinhentos e sessenta e sete reais e 
sessenta e nove centavos), resultando 0,02% de desconto.” Informações 
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal 
de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br). 

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1667132#430#1679728/>

Protocolo 1667132
<#E.G.B#1667133#430#1679730>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 09/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2024/18249- OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução da obra de arte corrente sobre o Córrego 
Barreiro (PT01077), na rodovia MT-020, OAC: BTCC 4,00 X 3,00m, padrão 
DER-MG (Estaca 336+14,00), no município de Planalto da Serra/MT Lote: 
ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 19/02/2025, a partir das 14h00 
(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando 
o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio 
das propostas e documentos de habilitação no SIAG: de 19/02/2025 a 
06/03/2025, período integral, e no dia 07/03/2025 até as 13h30min (horário 
de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/03/2025 às 14h00min 
(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para 
consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - 
SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1667133#430#1679730/>

Protocolo 1667133

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a9056994


